
 

 
 

 

Vedere Segnatura         ALL’ALBO PRETORIO 
 

PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-195 
Avviso 1953  del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base - Candidatura n. 35544 

Titolo: UN FUTURO DI NOSTRA COMPETENZA - PER SOGNARE BISOGNA SAPERE 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP :G34C17000200007 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anchemediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
 

OGGETTO: decreto di approvazione graduatoria TUTOR per progetto PON 10.2.2A -
FSEPON-PI-2017-195 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico “prot. N. 1953 del 21/02/2017”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 11/04/2017 n.137 e del 
Consiglio di Istituto del 27/04/2017 n.46 
 

VISTA la candidatura n. 35544; 
 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materiadi edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Uff. IVdel MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 10.2.2A - FSEPON-PI-2017-195 proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.856,00 (l’impegno finanziario è stato 

comunicato all’USR del Piemonte con nota prot. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017). 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 44.856,00; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto (delibera n. 56 del 31/10/2017) che norma le procedure di reclutamento del 
personale interno/esterno da coinvolgere nel PON; 
 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017; 
 

CONSIDERATO che la scuola ha emanato un bando per il reclutamento di personale interno in qualità di 
tutor per i moduli del progetto (prot. num. 3372 del 08/05/2018); 
 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha provveduto a nominare la Commissione di valutazione delle 
domande pervenute; 
 

Protocollo  0005465/2018  del 31/07/2018



 

 
 

 

CONSIDERATO che la suddetta commissione si è riunita in data 14/06/2018 e ha stilato una graduatoria 
provvisoria avverso la quale non si sono registrate opposizioni; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione della seguente graduatoria: 
 

Mod. 
Tipologia 
modulo 

Titolo / Tema 
Tutor nominato 

 

1 

 
Lingua 
madre 

LEGGERE, ASCOLTARE, 
RACCONTAREPER CAPIRE: 

il nostro audiolibro 

 
Teresa Purpura 

 

2 
 

Lingua madre 
 

SCRIVERE È COLLABORARE: 
noi protagonisti del nostro sapere. 

 
Tazio Brusasco 

3 
 

Matematica 
 

MATEMATICA E FISICA: 
CHE PALLE..... DA BILIARDO! 

 
Giovanna Pitasi 

 

4 
 

Matematica 
 

IMPARARE CON GEOGEBRA E ALTRE 
APPLICAZIONI 

 
Nicola Labarile 

 

5 Lingua straniera LET'S GET COMICS! Emanuela Simoncini 

6 Lingua straniera 
EBOOK: TUTORIAL A 
PORTATA DI SOCIAL 

Manuela Bonafortuna 

7 
Lingua straniera 

 

GIOVANI E TERRITORIO: 
OLTRE I CONFINI 

(LINGUA FRANCESE) 

Patrizia Cosola 
 

8 Lingua straniera 

GIOVANI E TERRITORIO: 
UNA VITA A REGOLA 

D’ARTE (LINGUA INGLESE) 
Manuela Tirone 

 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Livio Giovanni GENTILE 


		2018-07-31T10:54:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. Livio Giovanni GENTILE  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




